
Formål
Projektet “HTX - Grønne STEMmer til en bæredygtig fremtid” bygger bro mellem grundskoler og HTX 
gennem undervisningsforløb og brobygningsaktiviteter, der viser STEM-fagenes anvendelse og 
karrieremuligheder i samspil med grundskolens øvrige fag. Der udvikles bæredygtige 
samarbejdsformater med fokus på praksisnære og relevante oplevelser, som styrker elevernes viden 
og motivation for HTX-uddannelsen. Samarbejdet sikres gennem ledelsesforankring og tæt dialog 
mellem skoler og UU-vejledere.

Projektaktiviteter
Undervisningsforløb på tværs

Vi skal i alt udvikle 12 undervisningsforløb - tre pr. kommune.
Det overordnede tema for forløbene skal være grøn omstilling/bæredygtighed.
Der skal indlejres et besøg på HTX, hvor grundskoleeleverne møder HTX-elever.
Forløbet skal have relevans for grundskoleelevernes faglige læring samt overvejelser over 
uddannelses- og karrierevalg.

Brobygningsaktiviteter
Der udvikles en brobygningsaktivitet pr. kommune. Den foregår i samarbejde mellem grundskoler, 
HTX og UU.
Der skal involveres grundskoleelever i udviklingen, så aktiviteten rammer eleverne i øjenhøjde.
Målet er at vise eleverne mulighederne for en samlet grøn karrierevej fra grundskole over 
ungdomsuddannelse, videregående uddannelser og til bæredygtige jobmuligheder.

Handleplaner
For at sikre et bæredygtigt samarbejde skal ledelseslaget på grundskoler og ungdomsuddannelser 
understøtte projektaktiviteterne strategisk.
Der skal udvikles handleplaner for at sikre kontinuitet i samarbejdet mellem grundskoler og HTX.



Q & A
Hvem har projektledelsen?

Trekantområdet Danmark. Vi er en samarbejdsorganisation på tværs af de syv kommuner i 
Trekantområdet, der har erfaring med projektledelse af projekter, der har fokus på overgangen 
mellem uddannelsesniveauer, fx mellem ungdomsuddannelser og videregående uddannelser eller 
mellem grundskole og ungdomsuddannelser.
Kontaktpersoner i Trekantområdet: 
Projektleder Thomas Schultz: tschu@trekantomraadet.dk
Projektchef Janne Vigsø Børsting: jabor@trekantomraadet.dk

Hvordan finansieres projektaktiviteterne?

Projektet er finansieret af Region Syddanmarks Uddannelsespulje.
Projektets partnere får godtgjort timer anvendt på projektaktiviteter.
Projektledelsen melder den endelige økonomiske ramme ud, når vi er kommet i gang med 
projektet.

Hvor lang tid tager projektet?

Projektet løber fra januar 2025 til december 2027.

Hvordan kommer vi i gang?

Der indledes med en opstartsworkshop.
Der holdes workshops undervejs, hvor vi inspirerer og deler viden samt udvikler 
undervisningsforløbene.

Hvem er med?

Vejle Tekniske Gymnasium
 HTX EUCSYD Haderslev
HTX Hansenberg Kolding
HTX Grindsted Gymnasium
Haderslev Kommune: Skoler og UU
Vejle Kommune: Englystskolen og UU
Kolding Kommune: Skoler og UU
Billund Kommune: Grindsted privatskole og UU

Hvad skal grundskolen levere?

3 undervisningsforløb i samarbejde med HTX fra egen kommune
1 brobygningsaktivitet i samarbejde med UU og HTX og evt. virksomhed fra egen kommune
1 handleplan pr. deltagende grundskole

Hvad skal HTX levere?



3 undervisningsforløb i samarbejde med grundskoler fra egen kommune.
1 brobygningsaktivitet i samarbejde med grundskole, UU og evt. virksomhed fra egen kommune.

Grundskolernes udbytte?

Projektet understøtter “Åben skole” samt “Uddannelse og job” ved at bidrage til elevernes alsidige 
udvikling, herunder at give dem kendskab til uddannelses- og erhvervsmuligheder samt forberede 
dem på at træffe valg om deres fremtidige uddannelsesvej og erhverv.
Der udvikles en varieret og anvendelsesorienteret undervisning, der kan nuancere elevernes 
faglige læring og bidrage til valg af uddannelse.
Der er oplagte muligheder for ung til ung-kommunikation.

HTX’ udbytte?

Projektet giver grundskoleelever øget viden om HTX som en spændende, relevant og 
ungdomsuddannelse med gode og grønne karrieremuligheder
Projektet kan potentielt øge optaget på HTX.
Involveringen af HTX-elever vil styrke deres formidlingskompetencer og ambassadørskab for 
uddannelsen.

.


